[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация Сальского района

Ростовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  __________                                                                                               № ​​​​​​​_____
г. Сальск
Об  утверждении графика приема граждан по личным вопросам главой Администрации Сальского района в III квартале  2021 года
В  соответствии с  постановлением  Правительства  Ростовской  области        от 05.04.2020 № 272 «О мерах по  обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной  инфекции (COVID-19)»  (в редакции от 11.02.2021 № 81), пунктом 10 Регламента Администрации Сальского  района, утвержденного распоряжением Администрации Сальского района от 03.04.2015   № 16, пунктом 5 постановления Администрации Сальского района от 04.05.2018 № 857 «Об утверждении Порядка работы с обращениями граждан в Администрации Сальского  района» Администрация Сальского района
п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить График приема граждан по личным вопросам главой  Администрации Сальского района на III квартал 2021 года  (далее – График) с использованием систем видеосвязи  согласно приложению  № 1.
2. Утвердить Перечень  санитарно-противоэпидемиологических мер, при соблюдении  которых  допускается  осуществление личного приема  граждан  с использованием систем видеосвязи, согласно приложению № 2.

3. Отделу по информационным технологиям и административной реформе  Администрации Сальского  района  разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном  сайте Администрации Сальского района.
4. Отделу муниципальной  службы, организационной работы  и контроля  опубликовать  настоящее постановление в газете  «Сальская степь».
5. Настоящее постановление вступает в  силу  со дня его принятия.

6. Контроль за выполнением настоящего  постановления возложить  на  управляющего делами Администрации Сальского района  Спитанова Д.С.
Глава Администрации

Сальского района

                          В.И. Березовский
Постановление вносит

отдел муниципальной службы,

организационной работы и контроля
Кривощек Е.А.

	Приложение № 1
к  постановлению

Администрации

Сальского района

от____________№ _______

ГРАФИК

  приема граждан по личным вопросам
главой Администрации Сальского района
 в  III квартале 2021 года

	Дата проведения
	Должностное лицо
	Место проведения
	Время проведения

	1
	2
	3
	4

	12.07.2021
	Глава Администрации Сальского района

	к. 206
	с 13.00

	26.07.2021
	Глава Администрации Сальского района

	к. 206
	с 13.00

	09.08.2021
	Глава Администрации Сальского района

	К .206
	с 13.00

	23.08.2021
	Глава Администрации Сальского района

	к. 206
	с 13.00

	06.09.2021
	Глава Администрации Сальского района

	к. 206
	с 13.00

	27.09.2021
	Глава Администрации Сальского района
	к. 206
	с 13.00

Управляющий   делами                                                                         Д.С. Спитанов

	Приложение № 2
к  постановлению

Администрации

Сальского района

от__________  № _______

ПЕРЕЧЕНЬ

санитарно-противоэпидемиологических мер,
при соблюдении  которых  допускается  осуществление личного приема  граждан  с использованием систем видеосвязи

1. Личный прием граждан с использованием систем видеосвязи (далее – прием граждан) должен осуществляться в отдельном помещении, имеющем возможность естественного проветривания, площадь которого должна быть не менее 4 кв. метров на 1 человека (далее – помещение).

2. В ходе приема граждан в помещении должно находиться
не более 2 человек с соблюдением дистанции между ними не менее 1,5 метра (социальное дистанцирование).

3. В помещении должно быть установлено оборудование для обеззараживания воздуха закрытого типа, обеспечена возможность для проведения антисептической обработки рук.

4. В помещении не допускается нахождение граждан без лицевых масок (респираторов).

5. При входе в помещение должен осуществляться контроль температуры тела граждан с применением аппаратов для измерения температуры тела бесконтактным способом.

6. Не допускать в помещение граждан с признаками инфекционных заболеваний (повышенная температура тела, кашель, насморк).

7. Влажная уборка помещения должна проводиться каждые 2 часа с дезинфекцией контактных поверхностей с применением дезинфицирующих средств различных химических групп, зарегистрированных в установленном порядке, в инструкциях по применению которых есть режимы для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях.

8. Прием граждан в помещении должен осуществляться с учетом перерыва на регулярную уборку, дезинфекцию и проветривание помещения.
9. Запись на прием граждан  осуществляется  по телефону           8(86372) 5-12-58  с 8.00 до 11.30  в дни приема граждан.

Управляющий   делами                                                                         Д.С. Спитанов

PAGE
3